
 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

GRADA ZAVIDOVIĆI 

 

 

Broj:1/25.Datum: 22.01.2025. godine 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Stručna služba  Gradskog vijeća 

REDAKCIJSKI KOLEGIJ: Samira Pinjić – odgovorni urednik 

Fatima Merdanović – član 

Ajla Balić – član 



SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-1- 

I – AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

Broj: 01-04-2361/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
 

Član 1. 
(1) Stranka penzionera - umirovljenika Bosne i Hercegovine, ID broj: 4200254760009, 

gradskoj organizaciji SP-U u Zavidovićima, daje se na korištenje poslovna prostorija koja se 
nalaze u zgradi „Stara opština“ u ulici „dr. Pinkasa Bandta“,  izgrađena na k.č. 1130/8 k.o. 
Zavidovići upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 260, kod Zemljišnoknjižnog ureda 

Općinskog suda u Zavidovićima kao vlasništvo Grada Zavidovići sa udjelom od 1/1, 
posjedovni list broj 232, i to: poslovna prostorija - kancelarija broj 30 - površine 13,00 m2. 

(2) Poslovna prostorija iz prethodnog stava ovog člana daje se uz zajedničko pravo 

korištenja hodnika, stubišta i sanitarnih prostorija, zajedno sa ostalim korisnicima zgrade. 
 

Član 2. 
Prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje bez naknade za redovan rad 

Stranke penzionera - umirovljenika Bosne i Hercegovine, odnosno za vršenje osnovne 
djelatnosti do 31.12.2025. godine. 

 

Član 3. 
Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 

poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 
vlasnika i korisnika poslovnih prostorija. 

 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 
 

 

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      
                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

  

              (M.P.)           Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-2- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

                    
 
 
 
 

Broj: 01-04-2371/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 
 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi 

 

                                                    ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići  
 

                                                       Član 1.                                                                        

(1) Političkoj organizaciji SNAGA NARODA, ID broj: 4219226920001, gradskoj 
organizaciji Zavidovići, daje se na korištenje poslovna prostorija koja se nalazi u zgradi „Stara 
opština“ u ulici „dr. Pinkasa Bandta“, izgrađena na k.č. 1130/8 k.o. Zavidovići upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 260, kod Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u 
Zavidovićima kao vlasništvo Grada Zavidovići sa udjelom od 1/1, posjedovni list broj 232, i 
to: poslovna prostorija - kancelarija broj 22 - površine 23,00 m2 (prizemlje). 

(2) Poslovna prostorija iz prethodnog stava ovog člana daje se uz zajedničko pravo 
korištenja hodnika, stubišta i sanitarnih prostorija, zajedno sa ostalim korisnicima zgrade. 

 

Član 2.  
            Prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje bez naknade za redovan rad 
političke organizacije SNAGA NARODA - gradskoj organizaciji Zavidovići, odnosno za 
vršenje osnovne djelatnosti do 31.12.2025. godine. 

 

Član 3. 
Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 

poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 
vlasnika i korisnika poslovnih prostorija. 

 

Član 4. 
Stavlja se van snage Odluka Gradskog vijeća Zavidovići o davanju na korištenje 

poslovne prostorije u vlasništvu Grada Zavidovići, broj: 01-19-345/22-AP-4 od 28.02.2022. 

godine. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 
                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      

                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                                               

                                                                (M.P.)          Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

                                                                                                  

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-3- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 

Broj: 01-04-2373/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 
 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
 

                                                       Član 1.                                                                       

Javnoj ustanovi „Javna biblioteka“ Zavidovići, ID broj: 4218226980008, sa sjedištem u 
ulici „Radnička“ bb., daju se na korištenje poslovne prostorije koje se nalaze u ulici 
„Radnička“ broj 4, na spratu zgrade „Dom kulture“ izgrađene na k.č. 672/9 zvana „21 zgrada“, 
upisana u posjednovni list broj 232 k.o. Zavidovići kao DRSV Zavidovići, Općina – 

Zavidovići sa dijelom 1/1 i upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 473, kod Zemljišnoknjižnog 
ureda Općinskog suda u Zavidovićima kao vlasništvo Grada Zavidovići sa udjelom od 1/1, i to:  

- čitaonica, 
- odjeljenje za odrasle, 

- dječije odjeljenje, 
- 2 (dvije) kancelarije, 

- 3 (tri) kancelarije - Zavičajna zbirka, 
- kotlovnica, 

- 2 WC-a. 
 

Član 2.  
(1) Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke daju se na korištenje bez naknade za redovan 

rad JU „Javna biblioteka“ Zavidovići, odnosno za vršenje osnovne djelatnosti do 31.12.2028. 
godine. 

(2) Višak poslovnog prostora JU „Javna biblioteka“ Zavidovići može izdavati u zakup uz 
prethodnu saglasnost Gradonačelnice na period ne duži od 5 (pet) godina. 
 

Član 3. 
Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 

poslovne zgrade iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 
vlasnika i korisnika poslovne zgrade. 

 

                                                       Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 
                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      
                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                                              (M.P.)            Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

                                                                                                  

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-4- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
 

Broj: 01-04-2372/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
 

                                                       Član 1.                                               

Razvojnoj agenciji Zavidovići d.o.o. Zavidovići, ID broj: 4218536580000, sa sjedištem 
u ulici „Radnička“ broj 13, daju se na korištenje poslovne prostorije koje se nalaze u ulici 
„Radnička“ broj 13, koje se nalaze na lokalitetu zv. „Omladinsko naselje“, upisane u 
zemljišnoknjižni uložak broj 473, kod Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u 
Zavidovićima kao vlasništvo Grada Zavidovići sa udjelom od 1/1, upisane u posjedovni list 
broj 232, k.o. Zavidovići kao DRSV Zavidovići - općina Zavidovići, i to:  
- poslovna prostorija - zgrada na parceli 227/4 - površine 357,00 m2,  

- poslovna prostorija - zgrada na parceli 227/5 - površine 285,00 m2,  

- poslovna prostorija - zgrada na parceli 227/6 - površine 285,00 m2,  

- poslovna prostorija - zgrada na parceli 227/16 - površine 116,00 m2. 

 

Član 2.  
Prostorije - zgrada iz člana 1. ove Odluke daju se na korištenje bez naknade za redovan 

rad Razvojne agencije Zavidovići d.o.o., odnosno za vršenje osnovne djelatnosti do 
31.12.2028. godine. 

Član 3. 
              Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 
poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 
vlasnika i korisnika poslovnih prostorija. 

 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 
 

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      
                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

 

                                                               (M.P.)            Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-5- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 

Broj: 01-04-1816/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 10. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj 
dana  14.01.2025. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
 

Član 1. 
JU „Dom zdravlja“ Zavidovići, daje se na korištenje poslovna prostorija koja se nalazi 

u naselju Maoča b.b., prizemlje zgrade, izgrađena na k.č. 10, k.o. Dištica upisana u  Posjedovni 
list broj 68, prostor broj 1, površine 140,00 m2. 

 

Član 2.  
Prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje za redovan rad izdvojene 

porodične ambulante JU „Dom zdravlja“ Zavidovići. 
 

Član 3. 
Prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje bez naknade, na period do 

31.12.2028. godine sa mogućnošću produženje prava korištenja.                                                         
 

Član 4. 
Zadužuje se Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu 

saradnju da sačini ugovor koji će zaključiti Gradonačelnik, a kojim će se urediti pitanje 
održavanja prostorija i režijski troškovi (utrošak električne energije, grijanja, vode, telefona, 
odvoza otpada i drugih obaveza nastalih korištenjem objekta.       

 

                                                          Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Grada Zavidovići“. 
 

 

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      
                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

  

                                                                 (M.P.)          Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-6- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 

Broj: 01-04-2364/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi 
 

 

ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
 

                                                       Član 1.                                                                        

(1) Mjesnoj zajednici „Asim Čamdžić“, ID broj: 4218319560009, sa sjedištem na adresi 
„dr. Pinkasa Bandta“ bb., daje se na korištenje poslovna prostorije koja se nalazi u zgradi 

„Stara opština“ u ulici „dr. Pinkasa Bandta“, izgrađena na k.č. 1130/8 k.o. Zavidovići upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 260, kod Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u 
Zavidovićima kao vlasništvo Grada Zavidovići sa udjelom od 1/1, posjedovni list broj 232, i 
to: poslovna prostorija - kancelarija broj 42 - površine 24,00 m2. 

(2) Poslovna prostorija iz prethodnog stava ovog člana daje se uz zajedničko pravo 
korištenja hodnika, stubišta i sanitarnih prostorija, zajedno sa ostalim korisnicima zgrade. 

 

Član 2.  
Prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje bez naknade za redovan rad 

Mjesnoj zajednici „Asim Čamdžić“ odnosno za vršenje osnovne djelatnosti do 31.12.2025. 
godine. 

 

Član 3. 
Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 

poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 
vlasnika i korisnika poslovne prostorije. 

 

                                                      Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 
 

 

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      
                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA                                             

                                                                                        

                                                            (M.P.)           Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-7- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 

Broj: 01-04-2366/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
4/22) Gradsko vijeće Grada Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2024. godine, 
donosi 

 

                                                    ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići  
 

                                                       Član 1.                                                                        

(1) Mjesnoj zajednici „Branioci grada“ Zavidovići, ID broj: 4218319990003, sa 

sjedištem u Zavidovićima u ulici „dr. Pinkasa Bandta“ bb., daje se na korištenje poslovna 
prostorija koja se nalazi u zgradi „Stara opština“ u ulici „dr. Pinkasa Bandta“,  izgrađena na 
k.č. 1130/8 k.o. Zavidovići upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 260, kod Zemljišnoknjižnog 
ureda Općinskog suda u Zavidovićima kao vlasništvo Grada Zavidovići sa udjelom od 1/1, 
posjedovni list broj 232, i to: poslovna prostorija - kancelarija broj 32 - površine 14,00 m2. 

(2) Poslovna prostorija iz prethodnog stava ovog člana daje se uz zajedničko pravo 
korištenja hodnika, stubišta i sanitarnih prostorija, zajedno sa ostalim korisnicima zgrade. 

 

Član 2.  
Prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje bez naknade za redovan rad MZ 

„Branioci grada“, odnosno za vršenje osnovne djelatnosti do 31.12.2025. godine. 
 

Član 3. 
Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 

poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 
vlasnika i korisnika poslovnih prostorija. 

 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 
 

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      
                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

  

                                                             (M.P.)          Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                  Grad Zavidovići, Ulica  Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-8- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 

Broj: 01-04-2359/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 
 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi 
 

ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
 

                                                       Član 1.                                                                         

(1) Udruženju Savez jedinstvene organizacije boraca UNIJA VETERANA '92-'95. 

Grada Zavidovići, ID broj: 4218296680001, sa sjedištem u ulici „Mehmed-paše Sokolovića“ 
broj 10, daje se na korištenje poslovna prostorija - kancelarija koja se nalazi u ulici „Mehmed-

paše Sokolovića“ broj 10, u zgradi zvana „Spomen kuća“, izgrađena na k.č. 1253/7 k.o. 
Zavidovići upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 2008, kod Zemljišnoknjižnog ureda 
Općinskog suda u Zavidovićima kao vlasništvo Grada Zavidovići sa udjelom od 1/1, 

posjedovni list broj 232, i to: kancelarija broj 4 - površine 12,99 m2. 

(2) Poslovna prostorija iz prethodnog stava ovog člana daje se uz zajedničko pravo 
korištenja hodnika, stubišta i sanitarnih prostorija, zajedno sa ostalim korisnicima zgrade. 

 

Član 2. 
Prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje bez naknade za redovan rad 

Udruženju Savez Jedinstvene organizacije boraca UNIJA VETERANA '92-'95., odnosno za 

vršenje osnovne djelatnosti do 31.12.2028. godine. 
 

Član 3. 
Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 

poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 
vlasnika i korisnika poslovnih prostorija. 

 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 
 

 

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      
                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

 

                                                             (M.P.)          Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-9- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 
 

Broj: 01-04-2363/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi 
 

ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
 

Član 1. 
(1) Udruženju Organizacija porodica šehida i poginulih boraca općine Zavidovići, ID 

broj: 4218272310009, sa sjedištem na adresi Mehmed-paše Sokolovića broj 10, daje se na 
korištenje poslovna prostorija koja se nalazi u zgradi zv. „Spomen kuća“ u ulici „Mehmed-paše 
Sokolovića“ broj 10, izgrađena na k.č. 1253/7 k.o. Zavidovići upisana u zemljišnoknjižni 
uložak broj 2008, kod Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u Zavidovićima kao 
vlasništvo Grada Zavidovići sa udjelom od 1/1 posjedovni list broj 232, i to: poslovna 

prostorija - kancelarija broj 1 - površine 23,51 m2. 

(2) Poslovna prostorija iz prethodnog stava ovog člana daje se uz zajedničko pravo 
korištenja hodnika, sale za sastanke, stubišta i sanitarnih prostorija, zajedno sa ostalim 
korisnicima zgrade. 

 

Član 2.  
Prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje bez naknade za redovan rad 

Udruženju Organizacija porodica šehida i poginulih boraca općine Zavidovići odnosno za 
vršenje osnovne djelatnosti do 31.12.2028. godine. 
 

Član 3. 
Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 

poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 
vlasnika i korisnika poslovne prostorije. 

 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 
 

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      
                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                       

                                                               (M.P.)         Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  
 

-10- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 

GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

Broj: 01-04-2375/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 
 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 

Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 

4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
 

Član 1. 

(1) Udruženju „Organizacija ratnih vojnih invalida Zavidovići '92.“ Zavidovići, ID broj: 

4218213490001, sa sjedištem na adresi Mehmed-paše Sokolovića broj 10, daju se na korištenje 

poslovne prostorije koje se nalaze u zgradi „Stara opština“ u ulici „dr. Pinkasa Bandta“,  

izgrađena na k.č. 1130/8 k.o. Zavidovići upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 260, kod 

Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u Zavidovićima kao vlasništvo Grada Zavidovići sa 

udjelom od 1/1, posjedovni list broj 232, i to: poslovna prostorija - kancelarija broj 23. -

površine 23,00 m2 i poslovna prostorija - kancelarija broj 24 - površine 22,00 m2. 

(1) Udruženju „Organizacija ratnih vojnih invalida Zavidovići '92“ daje se na 

korištenje poslovna prostorija koja se nalazi u zgradi zv. „Spomen kuća“ u ulici „Mehmed-paše 

Sokolovića“ broj 10, izgrađena na k.č. 1253/7 k.o. Zavidovići upisana u zemljišnoknjižni 

uložak broj 2008, kod Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u Zavidovićima kao 

vlasništvo Grada Zavidovići sa udjelom od 1/1, posjedovni list broj 232, i to: poslovna 

prostorija - kancelarija broj 2 - površine 18,57 m2. 

(3) Poslovne prostorije iz prethodnog stava ovog člana daju se uz zajedničko pravo 

korištenja hodnika, stubišta i sanitarnih prostorija, zajedno sa ostalim korisnicima zgrada. 
 

Član 2. 

(1) Prostorije iz člana 1. stav (1) i (2) ove Odluke daju se na korištenje bez naknade 

za redovan rad Udruženju „Organizacija ratnih vojnih invalida Zavidovići '92.“ odnosno za 

vršenje osnovne djelatnosti do 31.12.2025. godine. 
 

Član 3. 

Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 

poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 

vlasnika i korisnika poslovnih prostorija. 
 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      

                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 (M.P.)          Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r.                                                                                                  

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-11- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 

Broj: 01-04-2374/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
 

                                                       Član 1.                                                                        

(1) Udruženju Antifašista i boraca narodnooslobodilačkog rata općine Zavidovići“, ID 
broj: 4218332740008, sa sjedištem u Zavidovićima u ulici „dr. Pinkasa Bandta“, broj bb., daje 
se na korištenje poslovna prostorija koja se nalazi u zgradi „Stara opština“ u ulici „dr. Pinkasa 
Bandta“, izgrađena na k.č. 1130/8 k.o. Zavidovići upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 260, 
kod Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u Zavidovićima kao vlasništvo Grada 
Zavidovići sa udjelom od 1/1, posjedovni list broj 232, i to: poslovna prostorija - kancelarija 

broj 6, površine 21,96 m2. 

(2) Poslovna prostorija iz prethodnog stava ovog člana daje se uz zajedničko pravo 
korištenja hodnika, stubišta i sanitarnih prostorija, zajedno sa ostalim korisnicima zgrade. 

 

Član 2.  
Prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje bez naknade za redovan rad 

Udruženja Antifašista i boraca narodnooslobodilačkog rata općine Zavidovići, odnosno za 
vršenje osnovne djelatnosti do 31.12.2025. godine. 
 

Član 3. 
Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 

poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 
vlasnika i korisnika poslovne prostorije. 

 

                                                      Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Grada Zavidovići“. 

 

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      
                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

 

                                                                       (M.P.)             Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-12- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

Broj: 01-04-2360/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 
 

 

 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi 

 
 

                                                    ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići  
 

                                                       Član 1.                                                                         

(1) Udruženju humanitarna organizacija „Merhamet“ muslimansko dobrotvorno 
društvo, osnovni odbor Zavidovići, ID broj: 4200584980200, sa sjedištem na adresi „dr. 
Pinkasa Bandta“ bb., daju se na korištenje poslovne prostorije koje se nalaze u zgradi „Stara 
opština“ u ulici „dr. Pinkasa Bandta“, izgrađena na k.č. 1130/8 k.o. Zavidovići upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 260, kod Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u 
Zavidovićima kao vlasništvo Grada Zavidovići sa udjelom od 1/1, posjedovni list broj 232, i 
to: 

- kancelarija broj 31, površine 12,00m2, 

- kancelarija broj 1, površine 42,75m2,  

- kancelarija broj 1a, površine 9,20m2,  

- kancelarija broj 1b, površine 5,33m2,  

- kancelarija broj 4, površine 5,72m2,  

- kancelarija broj 5, površine 12,24m2 i 

- kancelarija broj 7, površine 30,78m2. 

(2) Poslovne prostorije iz prethodnog stava ovog člana daju se uz zajedničko pravo 
korištenja hodnika, stubišta i sanitarnih prostorija, zajedno sa ostalim korisnicima zgrade. 

 

Član 2.  
 Prostorije iz člana 1. ove Odluke daju se na korištenje bez naknade za redovan rad 

Udruženju humanitarna organizacija „Merhamet“ muslimansko dobrotvorno društvo - osnovni 

odbor Zavidovići, odnosno za vršenje osnovne djelatnosti do 31.12.2025. godine. 
 

Član 3. 
            Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 
poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 
vlasnika i korisnika poslovnih prostorija. 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 
                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      
                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                  (M.P.)         Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-13- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
 

Broj: 01-04-2362/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
 

                                                       Član 1.                                                                        

(1) Udruženju građana „Dobročinstvo, humanost, darežljivost“ Zavidovići, ID broj: 
4218874630004, sa sjedištem na adresi Dragovac bb., daje se na korištenje poslovna prostorija 
koja se nalazi u zgradi „Stara opština“ u ulici „dr. Pinkasa Bandta“, izgrađena na k.č. 1130/8 
k.o. Zavidovići upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 260, kod Zemljišnoknjižnog ureda 
Općinskog suda u Zavidovićima kao vlasništvo Grada Zavidovići sa udjelom od 1/1, 
posjedovni list broj 232, i to: poslovna prostorija - kancelarija broj 19 - površine 14,06 m2. 

(2) Poslovna prostorija iz prethodnog stava ovog člana daje se uz zajedničko pravo 
korištenja hodnika, stubišta i sanitarnih prostorija, zajedno sa ostalim korisnicima zgrade. 

 

Član 2. 
Prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje bez naknade za redovan rad UG 

„Dobročinstvo, humanost, darežljivost“ odnosno za vršenje osnovne djelatnosti do 31.12.2025. 
godine. 

 

Član 3. 
Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 

poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 
vlasnika i korisnika poslovnih prostorija. 

 

                                                      Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 
 

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      
                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

  

                                                           (M.P.)             Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                  Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-14- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 

Broj: 01-04-2365/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 35. stav (1) i (3) Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 10. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
4/22) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi 
 

ODLUKU 

o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
 

Član 1.                                                                        
(1) Udruženju ljubitelja i autora pisane riječi „Duga“ Zavidovići, ID broj: 

4218674110006, sa sjedištem u Zavidovićima u ulici „Radnička“ bb., daje se na korištenje 
poslovna prostorija koje se nalazi u zgradi „Stara opština“ u ulici „dr. Pinkasa Bandta“,  
izgrađena na k.č. 1130/8 k.o. Zavidovići upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 260, kod 
Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u Zavidovićima kao vlasništvo Grada Zavidovići sa 
udjelom od 1/1, posjedovni list broj 232, i to: poslovna prostorija - kancelarija broj 18 -

površine 14,06 m2 (prvi sprat). 

(2) Poslovna prostorija iz prethodnog stava ovog člana daje se uz zajedničko pravo 
korištenja hodnika, stubišta i sanitarnih prostorija, zajedno sa ostalim korisnicima zgrade. 

 

Član 2.  
            Prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje bez naknade za redovan rad 
Udruženju ljubitelja i autora pisane riječi „Duga“, odnosno za vršenje osnovne djelatnosti do 
31.12.2025. godine. 

 

Član 3. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnica da u ime Grada Zavidovići zaključi ugovor o korištenju 
poslovnie prostorije iz člana 1. ove Odluke, a kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između 

vlasnika i korisnika poslovne prostorije. 

 

                                                      Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 
 

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆA                      
                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                     

                                                               (M.P.)            Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 

              Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-15- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-04-54/25-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 
 

            Na osnovu člana 64. stav (8) Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine FBiH“, 
broj: 46/10 i 75/13), člana 12. stav (3) Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH”, broj:12/03, 34/03 i 
65/13), člana 3. Odluke o standardima i kriterijima  za imenovanje  u Upravni odbor Javne 

ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2012, 
2/2015 i 5/2020) i „Službeni glasnik Grada Zavidovići“ , broj: 6/2024) i člana 10. Privremene 
Statutarne odluke  Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022), 
Gradsko vijeće Zavidovići, na svojoj 3. sjednici, održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi:  
 

 

                                                             R J E Š E N J E 

                  o konačnom imenovanju predsjednika i članova u Upravnom odboru  
                                     Javne ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići 
 

                                                                          I 

Za predsjednika i članove u Upravnom odboru Javne ustanove „Dom zdravlja“ 
Zavidovići, imenuju se: 

 

1. Mehić Elvir, dipl. pravnik, predsjednik; 
2. Tadić Amira, dipl. ecc., član ispred Ministarstva zdravstva Zeničko-dobojskog      

    kantona; 

3. Humkić Mustafić dr Maida, spec. pedijatrije, član ispred stručnih radnika  
    zdravstvene ustanove.  
 

                                                                         II 
Predsjednik i članovi Upravnog odbora Javne ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići, iz 

tačke 1. ovog Rješenja, imenuju se na period od 4 (četiri) godine. 
 

                                                                        III 
Predsjednik i članovi Upravnog odbora Javne ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići, iz 

tačke 1. ovog Rješenja, imaju pravo na naknadu za rad u skladu sa članom 7. Odluke o 
standardima i kriterijima  za imenovanje u Upravni odbor Javne ustanove „Dom zdravlja“ 
Zavidovići. 

 

                                                                        IV 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u „Službenom 
glasniku  Grada Zavidovići“.   

 

       PREDSJEDAVAJUĆA 

              GRADSKOG  VIJEĆA 

                                                                                              

                                                                        (M.P.)         Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 

              Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-16- 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

Broj: 01-04-2346/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 9. stav (2) i (5) Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 5. Odluke o standardima i kriterijima za 
imenovanje u Nadzorni odbor JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 8/2020) i člana 10. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022), Gradsko vijeće Zavidovići, na 3. sjednici 
održanoj dana 14.01.2025. godine, donosi:                                                                  

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije za izbor na upražnjene pozicije predsjednika i članova 

u Nadzorni odbor JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići 
 

I 

Imenuje se Komisija za izbor na upražnjene pozicije predsjednika i članova u Nadzorni 
odbor JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići (u daljem tekstu: Komisija), u sastavu:  

1. Čahtarević Nermin, predsjednik Komisije,  
2. Mahmutović Amir, član Komisije,  
3. Pinjić Samira, član Komisije,  
4. Tadić Amira, član Komisije,  
5. Mulahasanović Sanela, član Komisije.                                                              

II 

Komisija iz tačke I ovog Rješenja se imenuje radi izbora kandidata na upražnjene 
pozicije predsjednika i članova u Nadzorni odbor JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići.                                                              

                                                               III 

Zadatak Komisije iz tačke I ovog Rješenja je da:  
 - vrši pregled prijava kandidata,  
 - sastavlja listu sa užim izborom najboljih kandidata koji ispunjavaju kriterije za imenovanje,  
 - dostavlja potrebne obrasce kandidatima koji su ušli u uži izbor,  
 - provodi intervju s kandidatima koji su ušli u uži izbor, u skladu sa članom 11. Zakona o  

   ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u FBiH,  

 - predlaže Gradskom vijeću putem pismene preporuke rang-listu najboljih kandidata na daljnje  

   razmatranje,  

- vrši i druge poslove koji proizilaze iz Zakona i ovog Rješenja.  

IV 

Predsjedniku i članovima Komisiji pripada pravo na naknadu u skladu sa Odlukom o 

osnovama i načinu isplate naknada i drugih primanja vijećnika i članova radnih tijela Gradskog 
vijeća Zavidovići („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 4/23). 

V 

Ovo Rješenje stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Grada Zavidovići“.  

 

    PREDSJEDAVAJUĆA                          
    GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                          (M.P.)     Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

              Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-17- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-04-2395/24-AP-11 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 10. stav (1) tačka 17) i člana 15. Privremene Statutarne Odluke Grada 

Zavidovići, člana 25. tačka 17) Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 5/08, 5a/08 i 11/19), člana 22. stav (1), člana 33. stav (1), člana 35. i člana 
43. stav (4) Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići - novi prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Grada Zavidovići“, broj: 7/22 i 1/23), Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici 
održanoj dana 14.01.2025. godine, d o n o s i  

 

 

        R J E Š E N J E 
          o dopuni Rješenja o imenovanju predsjednika i članova 

           Komisije za izbor i imenovanja 

 

   I 
U Rješenju o imenovanju predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja, broj: 

01-04-2210/24-AP-7 od 10.12.2024. godine („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 
10/2024), u tački I, iza podtačke 8. dodaje se nova podtačka 9., koja glasi „9. Asim Sinanović, 
član.“ 

 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  „Službenom glasniku  
Grada Zavidovići“.  
 

                                                                           

                                                                  PREDSJEDAVAJUĆA  
                                                          GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                           

                                       (M.P.)        Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r.

                     

 
 

 

 

 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                 Grad Zavidovići, Ulica  Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-18- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-11-2382/24-AP-4 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 7., a u vezi sa članom 1. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19 i 25/22) i člana 10. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022), Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici održanoj 
dana 14.01.2025. godine, razmatralo je Nacrt Budžeta Grada Zavidovići za 2025. godinu, pa 

nakon rasprave donijelo 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 

1. Gradsko vijeće Zavidovići prihvata Nacrt Budžeta Grada Zavidovići za 2025. 

godinu. 
 

2. Nacrt Budžeta  Grada  Zavidovići za 2025. godinu, upućuje se na javnu raspravu, 
koja će se održati u Velikoj sali zgrade gradskih organa Zavidovići, a čiji termin održavanja će 
utvrditi Služba za upravu finansija, budžet i trezor.  

  
3. Zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor da u periodu od 20 dana, 

organizuje provođenje javne rasprave putem sredstava javnog informisanja, WEB stranice 
Grada Zavidovići, udruženja građana, javnih ustanova, mjesnih zajednica i političkih 
organizacija u kojem će se primati pismeni prijedlozi, mišljenja i sugestije. 

 

4. O rezultatima javne rasprave i pretresu na sjednici Gradskog vijeća Služba za upravu 
finansija, budžet i trezor dužna je podnijeti izvještaj Gradonačelnici i Gradskom vijeću. 

  
5. Gradonačelnica će prilikom utvrđivanja Prijedloga Budžeta Grada Zavidovići za 

2025. godinu, uzeti u obzir primjedbe i mišljenja sadržane u Izvještaju Službe za upravu 
finansija, budžet i trezor kao i mišljenja i prijedloge iznesene tokom pretresa na Gradskom 

vijeću, te će obrazložiti razloge zbog kojih eventualno nije prihvatila pojedine prijedloge i 

mišljenja koji su izneseni u javnoj raspravi. 
 

6. O realizaciji ovog Zaključka starat će se Služba za upravu finansija, budžet i trezor i 
Stručna služba Gradskog vijeća. 
 

 

    PREDSJEDAVAJUĆA 

           GRADSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)          Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

 
 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                 Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-19- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-11-2383/24-AP-5 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 7., a u vezi sa članom 1. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19 i 25/22) i člana 10. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022), Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici održanoj 
dana 14.01.2025. godine, razmatralo je Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići 
za 2025. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 

1. Gradsko vijeće Zavidovići prihvata Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zavidovići za 2025. godinu. 

 

2. Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta  Grada  Zavidovići za 2025. godinu, upućuje se 
na javnu raspravu, koja će se održati u Velikoj sali zgrade gradskih organa Zavidovići, a čiji 
termin održavanja će utvrditi Služba za upravu finansija, budžet i trezor.  

  
3. Zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor da u periodu od 20 dana, 

organizuje provođenje javne rasprave putem sredstava javnog informisanja, WEB stranice 
Grada Zavidovići, udruženja građana, javnih ustanova, mjesnih zajednica i političkih 
organizacija u kojem će se primati pismeni prijedlozi, mišljenja i sugestije. 

 

4. O rezultatima javne rasprave i pretresu na sjednici Gradskog vijeća Služba za upravu 
finansija, budžet i trezor dužna je podnijeti izvještaj Gradonačelnica i Gradskom vijeću. 

  
5. Gradonačelnica će prilikom utvrđivanja Prijedloga Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Zavidovići za 2025. godinu, uzeti u obzir primjedbe i mišljenja sadržane u Izvještaju 
Službe za upravu finansija, budžet i trezor kao i mišljenja i prijedloge iznesene tokom pretresa 
na Gradskom vijeću, te će obrazložiti razloge zbog kojih eventualno nije prihvatila pojedine 

prijedloge i mišljenja koji su iznesene u javnoj raspravi. 
 

6. O realizaciji ovog Zaključka starat će se Služba za upravu finansija, budžet i trezor i 
Stručna služba Gradskog vijeća. 
 

 

    PREDSJEDAVAJUĆA 

           GRADSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)          Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

 
 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                 Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-20- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-04-2395/24-AP-12 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 10. stav (1) tačka 16. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022), člana 33. stav (1) i člana 37. Poslovnika 
o radu Gradskog vijeća Zavidovići – novi prečišćeni tekst („Službeni glasnik Grada 
Zavidovići“, broj: 7/22 i 1/23) Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici održanoj dana 14.01. 
2025. godine, razmatralo je Prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Komisije 
za prostorno planiranje, uređenje i ekologiju, pa nakon rasprave donijelo 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići odbija Prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika i 
članova Komisije za prostorno planiranje, uređenje i ekologiju, broj: 01-04-2395/24-AP-5 od 

30.12.2024. godine. 

 

2. Gradsko vijeće Zavidovići zadužuje Komisiju za izbor i imenovanja da ponovi izborni 

postupak za Komisiju za prostorno planiranje, uređenje i ekologiju. 
 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

                     PREDSJEDAVAJUĆA 

                 GRADSKOG VIJEĆA 

 

       (M.P.)            Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

 

 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 1/2025 

 
 

                 Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-21- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-04-2395/24-AP-13 

Datum: 14.01.2025. godine 

 

Na osnovu člana 10. stav (1) tačka 16. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022), člana 33. stav (1) i člana 37. Poslovnika 
o radu Gradskog vijeća Zavidovići - novi prečišćeni tekst („Službeni glasnik Grada 
Zavidovići“, broj: 7/22 i 1/23), Gradsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici održanoj dana 14.01. 
2025. godine, razmatralo je Prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Komisije 
za pitanja boraca i tekovina Odbrambeno-oslobodilačkog rata, pa nakon rasprave donijelo 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići odbija Prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika i 
članova Komisije za pitanja boraca i tekovina Odbrambeno-oslobodilačkog rata, broj: 01-04-

2395/24-AP-8 od 30.12.2024. godine. 

 

2. Gradsko vijeće Zavidovići zadužuje Komisiju za izbor i imenovanja da ponovi izborni 

postupak za Komisiju za pitanja boraca i tekovina Odbrambeno-oslobodilačkog rata. 
 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

                     PREDSJEDAVAJUĆA 

                 GRADSKOG VIJEĆA 

 

           (M.P.)        Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

 

 

 
 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 1/2025 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba,opzdici@bih.net.ba,  

 

-22- 

 

II – AKTI GRADONAČELNICE 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj:  02-11- 2404 /24  

Datum: 31.12.2024. godine   

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“ 
broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovića za 2024. 
godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovića“, broj: 13/23 i 10/24), Gradonačelnica Zavidovića 
donosi 

 

ODLUKU 

  o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 

Član 1. 
           Odobrava se uvećanje  sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23 i 10/24). Uvećanje sredstava u Budžetu 
Grada Zavidovići za 2024. godinu, vrši se na sljedeći način: 

 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2024. godine na poziciji 722441 - sredstva na 

transferu: općinske komunalne naknade u skladu sa kantonalnim propisima za posebne 

namjene - komunalna naknada, uvećavaju se za  iznos od 20.000,00 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2024. godine na razdjelu 13, 

glava 13206, Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, 

ekonomski kod 613329131 - sredstva na transferu: Izdaci za javnu rasvjetu - potrošnja 
električne energije - komunalna naknada, uvećavaju se za  iznos od 20.000,00 KM. 

 

Član 2. 
Odobrena sredstva Grad Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa pozitivnim 

zakonskim propisima. 

 

Član 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za upravu finansija, budžet i trezor i 

Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova. 

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

 

GRADONAČELNICA 

 

                                                                      (M.P.)    mr. iur. Erna Merdić Smailhodžić, s.r. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:opcina.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 1/2025 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed Paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-23- 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11- 2396/24 

Dana: 31.12.2024. godine 
 

 
 
 
 
 
 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23 i 10/24), i zahtjeva, Stručne službe 
Gradskog vijeća, Stručne službe Gradonačelnika i Službe za upravu društvenih djelatnosti, 
pitanja boraca i opću upravu, Gradonačelnica Grada Zavidovići donosi: 
 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 
 

Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva Stručne službe Gradonačelnika, Stručne službe Gradskog vijeća, 

broj: 01-04-5/25-AP-4 od 30.12.2024. godine i Službe za upravu društvenih djelatnosti, pitanja 
boraca i opću upravu, broj: 04-45-15/24-AP-332 od 30.12.2024. godine 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršit će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za socijalnu 
zaštitu“, konto 614231 umanjuje se za iznos od  6.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za prevoz 

pacijenata na hemodijalizu, radioterapiju i kemoterapiju“, konto 6141751 umanjuje se 

za iznos od  1.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za pomoć u 
stambenom zbrinjavanju socijalno ugroženih kategorija“, konto 6142314 umanjuje se 

za iznos od 1.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Kapitalni transfer - učešće 
Općine sa UNDP - jačanje uloge mjesnih zajednica u BiH - i PDV - (MZ projekat)“, 
konto 61511714, umanjuje se za iznos od 2.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za Centar za 
socijalni rad“, konto 614181 uvećava se za iznos od 10.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer mjesnim 

zajednicama“, konto 614116 umanjuje se za iznos od 10.000,00KM;  

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za predškolsko 
obrazovanje i vaspitanje“, konto 6141255 uvećava  se za iznos od 10.000,00KM;  

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za 
subvencioniranje prevoza učenika srednjih škola koji koriste javni prevoz“, konto 

6142431 umanjuju se za iznos od 5.918,00 KM;  

- na razdjelu 13, glava 204, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za troškove pribavljanja 
građevinskih i upotrebnih dozvola“ konto 6139911 uvećava se za iznos 100,00 KM; 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 1/2025 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed Paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-24- 

 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za fizičku 
kulturu i sport“ konto 614122 uvećava se za iznos 2.568,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za Ženski 
nogometni klub“ konto 61412219 uvećava  se za iznos od 3.250,00 KM; 

- na razdjelu 11, glava 201, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer 
parlamentarnim grupama“ konto 614323 umanjuju se za iznos od 2.000,00 KM; 

- na razdjelu 11, glava 201, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za rad komisija - 

naknada članovima koje imenuje Gradsko vijeće“, konto 613974 uvećava se za iznos 

od 2.000,00 KM;  

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Nabavka materijala“, konto 

613400 uvećava se za iznos od 2.500,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za tekuće održavanje“, 
konto 613700 uvećava se za iznos od 2.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za usluge prevoza i 

goriva“, konto 613500 uvećava se za iznos od 2.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Ugovorene usluge“, konto 
613910 uvećava se za iznos od 3.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za stručnu literaturu“, 
konto 6134881 umanjuju se za iznos od 1.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za osiguranje “, konto 
613810 umanjuju se za iznos od 1.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za rad ostalih stručnih 
komisija , za naknade po ugovorima i za rad savjeta Gradonačelnika“, konto 6139745 
umanjuju se za iznos od 1.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Naknade troškova zaposlenih“, 
konto 611200 umanjuju se za iznos od 6.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci po osnovu ugovora o 
stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa - volonteri“, konto 613973 
umanjuju se za iznos od 500,00 KM. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 

 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

 

                            

 Dostavljeno:                                                                               GRADONAČELNICA 

1. Naslovu,                            

2. U spis.                                                       (M.P.)         mr. iur. Erna Merdić Smailhodžić, s.r.       

 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 1/2025 

                                                Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

 

 

 

-25- 

 

          Na osnovu odredbi člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 12. 

Privremene Statutarne odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 

4/22), a vezano za Odluku o pristupanju i uslovima osnivanja Savjetodavnog odbora građana, 
broj: 02-11-984/23-AP-2 od 26.05.2023. godine („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 
6/2023), Gradonačelnica donosi 
 

 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Savjetodavnog odbora građana Grada Zavidovići 
 

I 

 Ovim Rješenjem se imenuje Savjetodavni odbor građana Grada Zavidovići (u daljem 
tekstu: Savjetodavni odbor građana), u sljedećem sastavu: 

1. Amar Buljubašić, 
2. Šemsudin Skejić, 
3. Nijaz Mačak, 

4. Mensur Sinanović,  
5. Adnan Haćimić, 
6. Ajdin Polić. 

 

II 

(1) Djelokrug rada Savjetodavnog odbora građana propisan je odredbama članova 3. i  
4. Odluke o postupku i uslovima osnivanja Savjetodavnog odbora građana Grada Zavidovići, 
broj: 02-11-984/23-AP-2 od 26.05.2023. godine (u daljem tekstu: Odluka). 

(2) Članovi Savjetodavnog odbora građana imenuje se na period od 12 mjeseci.  
 

III 

(1) Izbor predsjedavajućeg i zamjenika predsjednika vrši se na konstituirajućoj sjednici  
koju saziva najstariji član Savjetodavnog odbora građana. 

(2) Savjetodavni odbor građana donosi Poslovnik o radu kojim se uređuje organizacija,  
način rada, odlučivanja i izvještavanja u skladu sa odredbama člana 5. Odluke. 

(3) Administrativno-tehničke poslove za potrebe Savjetodavnog odbora građana vršit će  
Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju. 

 

IV 

(1) Članstvo u Savjetodavnom odboru građana zasnovano je isključivo na volonterskom  
radu i članovi Savjetodavnog odbora neće primati naknadu za rad u Odboru. 

(2) Članovi Savjetodavnog odbora građana u svom radu su obavezni pristupiti tako da ne  

ugroze obavezu čuvanja službenih podataka i informacija koje su zaštićene Zakonom o zaštiti 
tajnih podataka i Zakonom o zaštiti ličnih podataka. 
 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-04-2331/24-AP-4 

Datum: 09.01.2025. godine 
 

 

 

 

 

 

http://www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 1/2025 

                                                Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

 

 

 

-26- 

 

V 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i isto će biti objavljeno u Službenom 
glasniku Grada Zavidovići i web stranici Grada. 

 

 

 

Dostavljeno:                                                                           GRADONAČELNICA 

1. Imenovanim, 

2. a/a.                                                               (M.P.)      mr. iur. Erna Mardić Smailhodžić, s.r.  
   

 

                                                                                                            

                                                                             
 

 

 

 
 

http://www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj                   _ 1/2025 

                     Grad Zavidovići, Ulica Mehmed- paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad..zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

 

                                                                  S A D R Ž A J                                                            Strana  
 

I - AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

1. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
    Stranci penzionera - umirovljenika Bosne i Hercegovine.............................................................. ...................................1 

2. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
    Političkoj organizaciji Snaga naroda............................................................................................................................. ....2  

3. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
    Jvnoj ustanovi „Javna biblioteka“ Zavidovići...................................................................................................................3 

4. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići  
    Razvojnoj agenciji Zavidovići d.o.o. Zavidovići...............................................................................................................4 

5. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
    Javnoj ustanovi „Dom zdravlja“ Zavidovići..................................................................................................... .................5  

6. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići  
    Mjesnoj zajednici „Asim Čamdžić“.................................................................................................................. ................6  

7. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići  
    Mjesnoj zajednici „Branioci grada“................................................................................................................. ..................7  

8. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići  
    Udruženju Savez jedinstvene organizacije boraca Unija Veterana ’92-'95 Grada Zavidovići..........................................8  

9. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
    Organizaciji porodice šehida i poginulih boraca  općine Zavidovići................................................................................9 

10. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići  
    Udruženju Organizacija ratnih vojnih invalida Zavidovići 92........................................................................................10 

11. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići  
     Udruženju Antifašista i boraca narodnooslobodilačkog rata općine Zavidovići............................................................11  

12. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići  
     Udruženju humanitarna organizacija „Merhamet“ muslimansko dobrotvorno društvo.................................................12  

13. ODLUKA o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići 
      Udruženju građana „Dobročinstvo, humanost, darežljivost“ Zavidovići......................................................................13  

14. Prijedlog Odluke o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići  
      Udruženju ljubitelja i autora pisane riječi „Duga“ Zavidovići......................................................................................14   

15. RJEŠENJE o konačnom imenovanju predsjednika i članova u Upravnom odboru  
      Javne ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići.“................................................................................... .............................15  

16. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za izbor na upražnjene pozicije predsjednika i članova  

      u  Nadzornom odboru JKP „Radnik” d.o.o. Zavidovići............................................................................................... .16  

17. RJEŠENJE o dopuni Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja........................17 

18. ZAKLJUČAK o upućivanju u javnu raspravu Nacrta Budžeta Grada Zavidovići za 2025. godinu.............................18 

19. ZAKLJUČAK o upućivanju u javnu raspravu Nacrta Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2025. g...19 

20. ZAKLJUČAK o odbijanju Prijedloga Rješenja o imenovanju predsjednika i članova  
      Komisije za prostorno planiranje, uređenje i ekologiju.................................................................................................20 

21. ZAKLJUČAK o odbijanju Prijedloga Rješenja o imenovanju predsjednika i članova  
     Komisije za pitanja boraca i tekovina Odbrambeno-oslobodilačkog rata......................................................................21 

 

II - AKTI GRADONAČELNIKA / GRADONAČELNICE 

 

1. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-2404/24 od 03.12.2024. godine............................................................ .........................................................22 

2. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-2396/24 od 13.11.2024. godine....................................................................... ..............................................23 

3. RJEŠENJE o imenovanju  Savjetodavnog odbora građana Grada Zavidovići...................................................... ......... 25 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad..zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba

